Пример
Решения единственного учредителя о создании ООО (ОДО)

Решение № 2

Об увеличении уставного фонда общества

Дата: 02.02.2017, г. Минск

Я, Петров Иван Иванович, паспорт серии №11111111, выдан 20.07.1985 Фрунзенским РУВД г. Минска, прож. по адресу: ________________, являясь единственным участником ООО «Омега» (далее - Общество),

РЕШИЛ:

1. Увеличить уставный фонд Общества до 10 000 (десять тысяч 00 копеек) белорусских рублей путем внесения мною денежного вклада в размере 5 000 (пять тысяч 00 копеек) белорусских рублей на расчетный счет Общества в срок до 30.07. 2017 г.
2. Утвердить уставный фонд Общества в размере 10 000 (десять тысяч 00 копеек) белорусских рублей.
2. Утвердить соответствующие изменения в устав Общества (прилагается).

Участник ООО «Омега» 			(подпись) 			Петров И.И.